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A Köztérben 
kérdezhették a polgármestert

A fásítással, környezetünk állapotával és a 
parkokkal kapcsolatban is érkezett számos 
kérdés a polgármesterhez

Látrányi Viktória

Útfelújítási program, fásítás, köztisztaság, 
közösségi programok és uszodafelújítás – 
mindez szóba került a Fehérvár Televízió múlt 
csütörtöki, Köztér című élő műsorában, ahol a 
polgármester várta a fehérváriak kérdéseit. 

Útfelújítások kapcsán nézői kérdés-
re Cser-Palkovics András elmond-
ta, hogy ütemezetten zajlanak a 
felújítási munkák. Pénzügyi helyzet 
kérdése is, hogy mire tud a város 
forrást biztosítani, de függ attól is, 
hogy az adott beruházás milyen 
tervezési és műszaki előkészítést 
igényel. Az ütemezést pedig nagy-
ban meghatározza az, hogy hol van 
szükség közműfejlesztésre. 
A Verseci út kapcsán a polgármes-
ter elmondta, hogy az előkészítő 
munka már megtörtént. Várhatóan 
február tizenötödikén fogadja el a 
képviselő-testület Székesfehérvár 
költségvetését. A következő he-
tekben pedig azt is nyilvánosságra 
hozzák, hogy az útfelújítási prog-
ram keretében mely utcák vagy 
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PáL Loránd 

Változatlanul lehet regisztrálni az ingyenes 
Gondosóraprogramra, melynek jóvoltából 
könnyen használható segélykérő eszközt 
biztosítanak a hatvanöt éven felülieknek.

A Gondosóraprogram a kormány 
által indított, ingyenes jóléti 
szolgáltatás, melynek célja, hogy 
az egyedül élő idősek segítséget 
tudjanak kérni, ha bajba kerültek.
„Ez egy lehetőség arra, hogy azok az 
idősek, akik egyedül élnek, egy gomb-
nyomással tudjanak segítséget hívni, 

„Fájnak az elmaradt 
fehérvári fejlesztések!”

Továbbra is igényelhető a Gondosóra

Látrányi Viktória

A Fejér vármegyében visszavont beruházások 
kapcsán tartott sajtótájékoztatót a Demokra-
tikus Koalíció. A múlt csütörtöki eseményen 
Földi Judit országgyűlési képviselő, valamint 
Ecsődi László és Kátai György, a vármegyei 
önkormányzat képviselői fejtették ki vélemé-
nyüket.

2022-ben és 2023-ban Lázár János 
miniszter kétszázhetven állami be-
ruházás felfüggesztését jelentette 
be. A DK politikusai ezt sérelme-
zik, és úgy látják, ezzel kapcso-
latban az itt élők tájékoztatása 

Elmaradt beruházások kapcsán tartott sajtótájékoztatót a DK

Ha segítségre van szükség, csak meg kell nyomni a készüléken található gombot, és az eszköz 
jelzést küld a diszpécserközpontnak. Az ott dolgozók pedig felveszik a kapcsolatot a felhasz-
nálóval, és kiértékelik a helyzetet.
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elmaradt. Földi Judit sajnálja, hogy 
a belváros bővítéséből, a Fekete 
Sas Szálló fejlesztéséből nem lett 
semmi, a főiskolai campus pro-
jektje átalakult, és az intermodális 
központ megvalósítása is várat 
magára: „De kiemelném az Auchan-
nál lévő körforgalmat is. Több írásbeli 
kérdéssel fordultam az Építési és Köz-
lekedési Minisztériumhoz, ahonnan 
egyértelmű válasz érkezett pár héttel 
ezelőtt: ebből előreláthatólag nem 
lesz semmilyen fejlesztés forráshiány 
miatt. Látjuk, hogy sok minden másra 
van forrás. Ez igenis fontos lenne a 
székesfehérváriaknak!” 

ha szükségük van rá. A diszpécserszol-
gálat azonnal jelentkezik, ők tudnak 
kapcsolatot teremteni a sürgősségi ellá-
tással vagy azzal a családtaggal, akit re-
gisztráltak” – mondta el lapunknak 
Róth Péter alpolgármester.
A programra való jelentkezésben 
az önkormányzati képviselők és 
több civilszervezet is segítséget 
nyújt, az eszközök kiosztását is az 
utóbbiak felügyelik.
Róth Péter kiemelte: a program 
ebben az évben is folytatódik. 
Az eszközt a www.gondosora.hu 
oldalon lehet igényelni.

A Köztér című műsort megnézheti a  
Fehérvár Televízió Youtube-csatornáján!

éppen járdaszakaszok, parkolók 
fognak megújulni. 
A Csitáry G. Emil Uszoda várható 
felújításával kapcsolatban is érke-
zett kérdés. Pontos dátumot még 
nem tudott mondani a polgármes-
ter a beruházás megkezdésére: „A 
felújítással kapcsolatos valamennyi 
tervezési munkát hamarosan lezárjuk. 
Ez a külső-belső teljes felújítását 
jelenti az uszodának, beleértve 

a gépészetet, az eszközparkot, a 
technológiát. Megújul a szaunapark, 
maga az uszodatér és az öltözők. A 
külső felújítás keretében pedig bőví-
teni fogjuk a strandot újabb élmény-
elemekkel, hiszen azt látjuk, hogy a 
nyári időszakban erre nagyon nagy 
igény van. Három-négy milliárd forint 
körül lesz a beruházás költségigénye. 
A város erre kész komoly forrásokat 
önerőként biztosítani, de bízom benne, 
hogy erről a felújításról is meg tudunk 
egyezni az állammal.”  
Az Auchan melletti körforgalom 
tervezett megújítása kapcsán is 
érkezett kérdés: „Ez egy kiemelkedő-
en fontos beruházás. A kiviteli tervek 
és az engedélyek elkészülte után a 
költségbecslés szerint mintegy három 
és fél milliárd forintba kerül. Ez 
mindkét körforgalmat átrendezi, több 
forgalmi sáv lesz, lámpás csomópont 
kerül kialakításra. Nem kérdés, hogy 
nagyon fontos lenne ez a fejlesztés 
közlekedésbiztonsági szempontból is. 
A múlt év végén jó híreket hallottam 
erről a beruházásról: újra napirendre 
került a megvalósíthatósága. A hosszú 

távú megoldást azonban a negyedik 
autópálya-lehajtó jelenti majd” – adta 
meg a választ a polgármester. 
Sokan érdeklődtek a város fásí-
tásáról, és a köztisztaság is szóba 
került. Többen fakivágás miatt 
intéztek kérdést a polgármesterhez. 
Elhangzott, hogy a Fehérvár Tüdeje 
program keretében már eddig is 
példaértékű erdősítés, fásítás való-
sult meg. Nagy sikert aratott, hogy 
tavaly első alkalommal lehetett 
pályázni a Lombkoronás Székes-
fehérvár elnevezésű program 
keretében közterületen elültetendő 
fákra. Az is elhangzott, hogy csak 
a tavalyi évben a város különböző 
közterületein több száz nagy kör-
méretű, földlabdás, illetve szabad 
gyökerű fát ültettek el a kertészek. 
A polgármester elmondta, hogy a 
fakivágást minden egyes esetben 
komoly előzetes felmérés előzi meg.
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Okleveles technikusi képzés indul Fehérvár a legfejlettebb város
Farkas sziLárd Látrányi Viktória

Közös okleveles technikusi képzést jelentett 
be az Óbudai Egyetem és a Székesfehérvá-
ri Szakképzési Centrum, mely segítheti a 
diákokat egyetemi felvételijük és későbbi 
elhelyezkedésük során.

„Lehetőség ez azoknak a technikushall-
gatóknak, akik a felsőoktatásba fognak 
egyszer jelentkezni. A technikusképzésben 
megtanult tantárgyak, tananyagok egy 
az egyben adaptálhatók az egyetemi tan-
anyagba is” – mondta Györök György, 
az Óbudai Egyetem Alba Regia Műsza-
ki Karának dékánja.
Horváth Zoltán Lajos, a Székesfehér-
vári Szakképzési Centrum főigazga-
tója úgy fogalmazott, a célok között 
szerepel, hogy megfelelő tudással ren-
delkező középvezetőket képezzenek, 

Az Egyensúly Intézet idén is elkészítette 
településindexét. Ennek alapján Székesfehér-
vár lett az első helyezett a megyeszékhelyek 
között, megelőzve Győrt. A szép eredmény 
mögött a rekordmagas iparűzésiadó-bevétel, a 
magas egy főre jutó jövedelem, a diplomások 
arányának növekedése, az átlagos négyzet-
méterárak emelkedése és a lakásépítések 
számának növekedése áll.  

Az intézet minden évben közzé-
teszi településindexét, hogy követ-
hetővé válhasson az egyes magyar 
települések fejlődésének üteme. A 
tanulmány értékét növeli, hogy na-
gyon sok indikátor alapján készül: 
„A kutatás nem egy vagy két szem-
pont szerint rangsorol, hanem átfogó 
képet ad, hiszen összesen ötvenhárom 
adattípust vizsgál, ezeket összegezve 
jön ki egy nullától százig terjedő 
skálán a pontszám. Fehérváré 71,4 
pont, a második helyezett Győré 59,4” 
– értékelte az eredményt Cser-Pal-
kovics András polgármester. 
Székesfehérvár előrelépése mögött 
több ok is meghúzódik: jelentős 
mértékben növekedett a diplomá-
sok aránya (22 százalékról 25-re), 
az átlagos négyzetméterárak (164 
ezerről 475 ezer forintra), illetve 
az ezer lakásra jutó lakásépítések 
száma. A kiemelkedő eredmé-
nyek miatt az sem vetette vissza 

A technikusképzés az Óbudai Egyetem és a Székesfehérvári Szakképzési Centrum összefogá-
sával jön létre

Székesfehérvár lett az első helyezett a megye-
székhelyek kategóriájában, megelőzve Győrt

Fo
tó

: B
ác

sk
ai

 G
er

ge
ly

Fo
tó

: B
ác

sk
ai

 G
er

ge
ly

 ar
ch

ív
 

Átadták az Alba Aréna körüli utakatÚj bölcsőde épül Szárazréten

Főhajtás az áldozatok előtt

Farkas angéLa

Az Alba Ipari Zóna mostantól a Budai út felől 
is megközelíthető: a 7-es és a 62-es utat 
összekötő új szakasz múlt péntek óta min-
denki számára használhatóvá vált, jelentősen 
megkönnyítve az arra közlekedők életét. A 
hamarosan nyíló Alba Arénához kapcsolódó 
úthálózat-fejlesztésnek köszönhetően több 
mint három kilométernyi új út, illetve kerék-
párút épült, a Nagyszombati utca és a Budai 
út kereszteződése pedig a korábbi háromról 
négyágú csomóponttá bővült. 

Az ünnepélyes átadón Cser-Palko-
vics András polgármester, Vargha 
Tamás, Székesfehérvár országgyű-
lési képviselője és Tóth Ferenc, az 
Alba Ipari Zóna Kft. ügyvezetője 
nyitotta meg az utat. A polgár-

Az Alba Aréna úthálózatának köszönhetően most már nem kell hatalmas kerülőt tenniük 
azoknak, akik az Alba Ipari Zónát eddig a Budai út felől közelítették meg

Új, huszonnyolc férőhelyes bölcsőde építése indul el heteken belül a Bodrogi utcában Fekete-
hegy-Szárazrét gyermekei számára. A projekt a Széchenyi Terv Plusz program keretében 
valósul meg négyszázhúszmillió forint vissza nem térítendő európai uniós támogatás segít-
ségével. A Hit Gyülekezete fenntartásában működő intézmény még idén elkészül, várhatóan 
az év végétől fogadja majd a beiratkozókat.                                                                                Sz. M. B.

A Székesfehérvári Zsidó Hitközség, a Tarsoly Ifjúságért Egyesület és a Raoul Wallenberg 
Egyesület közösen emlékezett vasárnap este a wannsee-i konferenciára, melyet nyolcvankét 
éve tartott „a zsidókérdés végső megoldásának” megtervezésére a náci vezetés. A Zsinagóga- 
emlékműnél hajtott fejet a holokauszt áldozatai előtt Barna Ágnes, a hitközség elnöke, 
Vargha Tamás országgyűlési képviselő és Cser-Palkovics András polgármester.                          N. R.
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Székesfehérvárt, hogy itt nőtt a 
leggyorsabban a gyermekek és az 
idősek aránya az aktív korú lakos-
ságra vetítve a megyeszékhelyek 
kategóriájában. 
„Egyértelműen látszik a kutatásból, 
hogy a helyi gazdaság teljesítményé-
nek, a fehérvári és környéki emberek 
munkájának hála nem csupán a hazai 
ligában kell versenyezzünk, hanem a 
közép-európaiban is. Fontos lenne – 
és készek is vagyunk ebben együttmű-
ködni az Egyensúly Intézet kutatóival 
– hogy a vizsgálatot a nemzetközi 
térben is elvégezzék, és így össze-
hasonlíthassuk magunkat a környező 
országok hasonló nagyságú városaival 
is” – mondta el a polgármester. 

mester elmondta: az útszakasz 
kiépítése, annak közműrendszere, 
közvilágítása teljes egészében 
állami finanszírozásból valósult 
meg. Az építkezés indulásakor a 
csarnok és az úthálózat projektjét 
szándékosan különválasztották, 
így az utak megnyitásával nem kel-
lett megvárni a csarnok átadását, 
melyre a tavasz folyamán kerül sor.
Az Alba Ipari Zóna üzemeiben 
jelenleg körülbelül háromezer- 
kétszázan dolgoznak, akik életét 
az új autós, biciklis és gyalogos 
útszakasz jelentősen megkönnyíti, 
hiszen a műszakváltáskor fellépő 
jelentős forgalmat így három külön-
böző irányba oszlatja el, hiszen az 
Alba Ipari Zóna északról, a Budai 
út felől is megközelíthetővé vált.

akik már kilencedik osztályos koruk-
ban bekerülnek a képzési rendszerbe, 
majd ez által az egyetemek fókuszába: 
„Az oktatási partner az Óbudai Egyetem 
lesz. A tizenegyedikeseket már az egyetem 
oktatói is tanítani fogják. Kilencedikben és 
tizedikben ágazati oktatáson vesznek részt, 
itt már projektekkel és pluszfeladatokkal 
kapcsolódik be az egyetem. A szakirányú 
oktatásba kerüléskor a duális képzési 
partnerek is megjelennek. A folyamat 
végén olyan diplomás kerül ki az Óbudai 
Egyetemről, aki már a középiskolában is 
annál a cégnél dolgozott, amelyik utána 
állást kínál neki.”
Az okleveles technikusi képzés tel-
jesítése tehát jó kiindulópont lehet a 
diákok számára a felsőoktatásba való 
bekerülésük, valamint későbbi mun-
kaerőpiaci elhelyezkedésük megalapo-
zásának szempontjából.



Fontos határidő közeleg!
PaLkó zsuzsanna

Január végén lejárnak a tavalyi parkoló-
bérletek. A parkolási ügyfélszolgálat addig 
meghosszabbított nyitvatartással működik.

Felkészülve a megnövekvő 
ügyfélforgalomra, január végéig 
meghosszabbította nyitvatartását 
a Városgondnokság Parkolási 
Csoportjának ügyfélszolgálata. 
Január 25-én, csütörtökön 8 és 18 
óra között, január 26-án, pénteken 
8 és 13 óra között, január 29-től 31-
ig szintén 8 és 18 óra között várják 
az ügyfeleket.

magtáros, 
valamint műhelyvezető

 munkakörök betöltésére. 
Előnyt jelent a legalább 5 éves szakmai gyakorlat 

és a Mátyásdomb, Ágostonpusztai telephelyhez közeli 
(max. 30 km-es) lakótávolság.

Jelentkezni a 06/30-9272-077 telefonszámon lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) 
felvételt hirdet az Ágostonpusztai telephelyére

   PÁLYÁZATI  KIÍRÁS 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 
a tulajdonában lévő alábbi lakásokat piaci alapon 
történő bérbeadásra hirdeti meg:

Cím 
(Székesfehérvár)

Alap-
terület 
(m2 )

Szoba-
szám

Komfort-
fokozat

Költségelvű 
lakbér -  
induló 

bérleti díj 
(Ft/hó)

Budai út 52. 7/2. 53 2
összkom-

fortos 53.000,-

Jókai Mór u. 6. fszt. 1. 44 1 komfortos 39.600,-

Sziget u. 23. 2/4. 50 2
összkom-

fortos 50.000,-

Tolnai u. 16. 4/3. 58 2+1
összkom-

fortos 57.100,-

A pályázati nyomtatvány a Polgármesteri Hivatal  
ügyfélszolgálatán vehető át, vagy az alábbi helyről letölthető:  
http://lakaslicit.szekesfehervar.hu/palyazati-nyomtatvany-lakas

további részletek a 

www.lakaslicit.szekesfehervar.hu oldalon.

Székesfehérvár, 2024. január 11.

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 
nevében és megbízásából:

Székesfehérvári Városfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft.

traktoros, szárítókezelő, 
manitou gépkezelő, 

ívhegesztő

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) 

felvételt hirdet az Ágostonpusztai telephelyére

munkakör betöltésére.
A traktoros munkakör betöltésének feltételei: 

Szakirányú végzettség, zöld könyv 
A szárítókezelő munkakör betöltésénél előnyt jelent 

a szakirányú végzettség és a szakmai gyakorlat.
Az ívhegesztő munkakör betöltésének feltétele 

a szakirányú végzettség, 
a szakmai gyakorlat előnyt jelent.

Jelentkezni a 06/30-9272-077  
telefonszámon lehet.

éjszakai portás
 munkakör 
betöltésére. 

Előnyt jelent a 
telephelyhez közeli 

lakótávolság. 

Jelentkezni  a 06/30-9272-077  
telefonszámon lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) 

felvételt hirdet a Sáripusztai telephelyére
De gyorsabb és egyszerűbb megol-
dás a lakossági parkolóbérleteket 
online megvásárolni a szekesfeher-
varparkolas.hu oldalon. Az online 
felületen az I-es, II-es és III-as öve-
zetekre szóló bérletek válthatók 
ki, a történelmi belvárosi kiemelt 
övezetre szóló éves behajtási 
engedélyek kiváltásához azonban 
személyesen kell a Városgondnok-
ság ügyfélszolgálatára bemenni. 
Az interneten kiváltott bérletekkel 
kapcsolatban nincs teendő, nem 
kell semmit kinyomtatni, ugyanis 
a parkolóőröknél található eszköz 
online adatbázisa tartalmazza 

a kiváltott bérletekhez tartozó 
rendszámokat és azok helyszínre 
vonatkozó jogosultságát is.
De nem csak a parkolóbérleteket 
lehet kiváltani online: az NFC-par-
kolókártyával rendelkezők feltölt-
hetik a keretüket, és a parkolási 
pótdíjak befizetését is elintézhetik.
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Összművészeti kiállítás 
Kárpát-medencei alkotókkal

Harmincnyolc borászat 
mutatkozott be

A svábok elhurcolásának emléknapja

Ökumenikus imahét

VakLer Lajos

Magyar Himnusz címmel nyílt kiállítás szom-
baton délután Kárpát-medencei, keresztény, 
kortárs magyar alkotóművészek munkáiból 
a Szent Korona Galériában. A tárlat célja 
megmutatni, hogy mit üzen napjainkban 
Kölcsey Ferenc legnagyobb hatású költeménye 
a kiállított műalkotásokon keresztül.

Jakubek Tiborné, a házigazda 
Szent István Hitoktatási és Mű-
velődési Ház igazgatója és Spányi 
Antal megyés püspök köszöntőjé-
vel nyílt meg a Kárpát-medencei 
keresztény, kortárs alkotóművé-
szek kiállítása, a Magyar Himnusz. 
A főpásztor megerősítette: nemzeti 

A Józsa Judit Művészeti Alapítvány szervezésében megnyílt lélekemelő tárlat február huszon-
negyedikéig látogatható

Idén már hetedszer rendezték meg a Nagy Fehérvári Bormustrát múlt szombaton. Harminc-
nyolc magyar borászat hozta el nemes nedűit városunkba. Fejér vármegyéből tizenegy 
borászat mutatkozott be.                                                                                                                             V. L.

A második világháborút követően Fejér megyéből tizenegyezer német nemzetiségű embert 
telepítettek ki. A magyarországi svábok elhurcolásának emléknapja alkalmából múlt héten 
vasárnap a Székesfehérvári Német Nemzetiségi Önkormányzat tisztelgett a Kossuth utcai 
emléktáblánál.                                                                                                                                               N. R.

„Szeresd az Urat, a te Istenedet teljes szívedből, teljes lelkedből, teljes erődből és teljes el-
médből, és felebarátodat mint magadat!” A Lukács evangéliumából vett mottóval szervezték 
meg idén az Ökumenikus imahetet, melyet Spányi Antal katolikus megyés püspök nyitott meg 
múlt vasárnap a Széchenyi úti református templomban.                                                                 N. R.
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Hetvenöt éves az 
Alba Regia Táncegyüttes

VakLer Lajos 

Az Alba Regia Táncegyüttes számára igazán 
különleges az idei év. Az 1949-ben alapí-
tott, Európa-díjas székesfehérvári együttes 
jubileumához érkezett, amit szombaton egy 
különleges kiállítással köszöntöttek. 

A tárlatot Cser-Palkovics And-
rás polgármester nyitotta meg a 
Malom utcai Táncházban, majd 
Juhász Zsófia, a táncegyesület 
elnöke megerősítette: az együttes 
meghatározó a népi kultúráért dol-
gozó, azt tánccal, zenével megőrző 

A kiállítás méltó az évfordulóhoz

Fo
tó

: K
iss

 lá
sz

ló

nemzedékeknek. 
A Majoros Róbert művészeti vezető 
által megálmodott kiállítás olyan 
pillanatokat, helyzeteket emel ki az 
együttes mindennapjaiból és ünne-
peiből, amelyek valamiért különle-
gesek, emlékezetesek, fontosak. Az 
analóg digital.arte75 című kiállítás 
rendhagyó módon tárja a közönség 
elé a hét és fél évtizedes történetet. 
A múlt és a jelen szépségeit, az 
együttes fejlődésének mérföldkö-
veit mozdulatokon, táncképeken, 
meghatározó pillanatokon keresz-
tül idézi meg.

imánk a magyar nemzeti identitás, 
a közösségi emlékezet, a haza-
szeretet, a hazafiság, a hősiesség, 
az önfeláldozás és az összetartozás 
megtestesülése.
Józsa Judit, a nevét viselő művészeti 
alapítvány elnöke megnyitó beszé-
dében kiemelte, hogy a Himnusz 
születésének tiszteletére hirdették 
meg a nyílt képző-, nép- és ipar-
művészeti pályázatot, s a részvételre 
felkértek Kárpát-medencei kortárs, 
keresztény művészeket. 
Jakubek Tiborné köszöntőjében 
hangsúlyozta: az anyaországban 
nem szerveztek még ilyen témájú, 
magas színvonalú tárlatot, mely 
nemzeti összetartó erőt képvisel.



A távhőszolgáltató a nap 24 órájában képes hőt szolgáltatni a 
fogyasztók részére. A használatimelegvíz-szolgáltatás a tár-
sasházakban a közös képviselő által kért menetrend alapján 
működik, azaz az éjszakai és a hajnali, szolgáltatás nélküli órák 
a lakóközösség kérésére valósulnak meg, jellemzően takarékos-
sági okokból.

Amennyiben a lakóközösség úgy ítéli meg, hogy igényt tart a 
használatimelegvíz-szolgáltatásra a hajnali órákban is, az erre 
vonatkozó igényt a közös képviselőnek vagy a fűtési megbízott-
nak jelezhetik, aki felveszi a kapcsolatot a SZÉPHŐ Zrt.-vel a 
szolgáltatási menetrend módosítása érdekében.

Székesfehérváron közel huszonkétezer otthon, mintegy ötvenezer em-
ber, vagyis a város lakosságának fele veszi igénybe a távhőszolgálta-
tást. Ezt a sorozatot azért indítottuk, hogy a SZÉPHŐ Zrt. ügyfélszolgá
latához leggyakrabban beérkező kérdésekről adjunk tájékoztatást 
felhasználóinknak.

I. rész
MIÉRT NINCSEN ÉJSZAKA MELEG VÍZ?

SZÉPHŐ  
Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt. 

 
Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott 

munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú távon is 
biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az alábbi 

pozícióba: 
 

  

lakatos 
munkatársnak. 

 

 
• lakatos vagy általános gépszerelő és karbantartó szakmunkás 

végzettség 
 

 
Amit mi ajánlunk, többek között: 

• Egészségprogram – többféle sportolási lehetőség, egészségügyi 
szűrések 

• Hűségprogram – jubileumi juttatás 
• Ajánlási rendszer 
• Képzési lehetőség 
• Útiköltség támogatás 
• Csoportos élet,- baleset- és egészségbiztositás 
• Cafeteria juttatás 

 
A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a 
humaneroforras@szepho.hu e-mail címre.  
 

SZÉPHŐ  
Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt. 

 
Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott 

munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú távon is 
biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az alábbi 

pozícióba: 
 

  

műszaki ügyintéző 
munkatársnak. 

 

 
 

Feladatok: 
• épületek karbantartásával és üzemeltetésével kapcsolatos feladatok 

műszaki támogatása 
Szükséges végzettség:  

• középfokú műszaki végzettség 
Előny: 

• magasépítő vagy mélyépítő technikus végzettség 
 

Amit mi ajánlunk, többek között: 

• Egészségprogram – többféle sportolási lehetőség, egészségügyi szűrések 
• Hűségprogram – jubileumi juttatás 
• Ajánlási rendszer 
• Képzési lehetőség 
• Útiköltség támogatás 
• Csoportos élet,- baleset- és egészségbiztositás 
• Cafeteria juttatás 

 
A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a 
humaneroforras@szepho.hu e-mail címre.  
 

A SZÉPHŐ Zrt. bérbeadásra meghirdeti az alábbi 
ingatlanokat, amelyek üzleti tevékenységre és raktározás 

céljára egyaránt alkalmasak.

Honvéd u. 1.: 
  • kettő darab 15 m2-es, 
  • egy darab 22 m2-es, 
  • egy 38 m2-es (kettő egybenyitott helyiségből álló), 
  • egy 46 m2-es elválasztható  
    (három helyiségből álló egybenyitott) klimatizált iroda. 
Mura u. 2.: 
  • 20 m2-es, fedett (kennel szerű) tárolók, 
  • 22 m2 konténer (15. számú), 
  • 20 m2 J3 jelzésű fűtetlen raktár, 
  • 228 m2 fűtött raktár, III/37-40 jelzésű. 
Deák Ferenc u. 29/C : 
  • 1434 m2 ingatlan (korábban telephelyként funkcionált). 
Lövölde u. 10.: 
  • szabadterület, 
Rác u. 15.: 
  • 24 m2 iroda és mosdóhelyiség.  
Hosszúsétatér 6120/2.: 
  • 63 m2 hőközpontról leválasztott helyiség

Amennyiben ajánlatunk felkeltette érdeklődését, további  
információért kérjük, keressen minket az alábbi elérhetőségeken:

Tel.: +3622/541-300  / +3622/541-307 
E-mail: uzemeltetes@szepho.hu 

 Az ingatlanok megtekintése előre  
egyeztetett időpontban történik.
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Iskolás meseírókat díjaztak Tabuk nélkül a méhnyakszűrésről

Templomölelés Szent 
Sebestyén napján

Tollpihe címmel tizenkilencedik alkalommal hirdette meg meseíró pályázatát a Gárdonyi 
Géza Művelődési Ház a Fejér vármegyei általános iskolásoknak. Idén negyvenegy mesével 
pályáztak a gyerekek, közülük a szombati díjkiosztón tizenkettőt jutalmazott a zsűri, melynek 
tagja volt Nagy Judit, Benkő Andrea és Kozáry Ferenc.                                                                      P. L.

A méhnyakrákszűrés fontosságára hívták fel a figyelmet a téma szakértői előadás és kerek-
asztal-beszélgetés keretében hétfőn a Városházán. Az esemény a Székesfehérvári Mályva-
virágpont jóvoltából jött létre, mely a Mályvavirág Alapítvány részeként a méhnyakrákkal és 
egyéb nőgyógyászati daganatokkal foglalkozik. Az eseményt Östör Annamária egészségügyi 
és sporttanácsnok nyitotta meg, majd Bognár Beáta szülésznő és Erdélyi Nóra citológus 
tartott előadást, amit egy kerekasztal-beszélgetés követett.                                                        F. A.

Templomöleléssel ünnepelték pénteken a 
felsővárosi iskolások Szent Sebestyén nap-
ját. Székesfehérvár hagyományos fogadalmi 
ünnepére készülve a tanulók orgonamuzsikát 
és ünnepi éneket hallgattak a templomban, 
majd háromszázhatvan diák karja fonódott 
össze az épület körül. Szombaton szentmisé-
vel, közösségi programmal, hagyományos 
fánkosztással emlékeztek meg a felső-
városiak elődeik kétszáznyolcvanöt évvel 
ezelőtti, pestisjárvány idején tett fogadal-
mára. A Primavera kórus is adott koncertet, 
az ünnepi szentmisét pedig Spányi Antal 
megyés püspök celebrálta.                         P. Zs.
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TÁRSASHÁZA BIZTOS KEZEKBEN!
SZÉPHŐ Zrt. Társasházkezelés

Vállaljuk társasházak
• közös képviseletét,
• könyvelését,
• teljes körű jogi képviseletét

Ezen felül vállalunk
• társasházi tanácsadást,
• energetikai tanúsítvány készítését,
• szakértői véleményezést,
• hőkamerás felvétel készítését.

Készséggel állunk rendelkezésére az alábbi elérhetőségeken:
• tarsashazkezeles@szepho.hu
• 22/541-300
• www.szepho.hu

Miért válassza a SZÉPHŐ Zrt. társasházkezelést?
• a SZÉPHŐ Zrt. által kezelt házak közös képviselői a nap 24 órájában állnak
   rendelkezésre;
• kedvező díjszabású, jó ár/érték arányú szolgáltatás;
• szakmai tapasztalat 70 éves múlttal;
• stabil, a lakosság érdekeit figyelembe vevő önkormányzati tulajdonosi háttér;
• kiegyensúlyozott pénzügyi környezet;
• ellenőrzött működés: rendszeres és eseti ellenőrzés minden tevékenységre;
• szigorú pénzügyi, számlaigazolási és szerződéskötési szabályozás;
• 0-24 órás diszpécserszolgálat a távhővel ellátott ingatlanok esetében hétvégén
   és ünnepnapokon is.
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Kölcsey Ferenc 1823. január 22-én fejezte be a Himnusz megírását Szatmárcsekén. A 
magyar irodalom egyik legnagyobb hatású költeményének születésnapja 1989. óta a 
magyar kultúra napja, ami emlékeztet minket a gyökereinkre, a múltunkra és gazdag 
hagyományainkra.

Színes programok a 
magyar kultúra napján

Az Öreghegyi Közösségi Házban egy egész délutánt és estét betöltő programsorozatot 
szerveztek vasárnapra. A nyitóesemény Varró Dániel költő és Molnár György gitáros Túl a 
Maszat-hegyen 2. című verses-zenés műsora volt.

A közösségi ház kiállítótermében Kleb Attila Closer 2.0 című fotókiállítását tekinthették meg 
a látogatók

A színházi ünnepségen adták át a város jeles elismerését, a Pro Cultura Albae Regiae díjat is, 
amit idén a fennállásának huszonötödik évfordulóját ünneplő Fehérvári Kézművesek Egyesü-
lete kapott. A kitüntetést Szenczi Jánosné, az egyesület elnöke vette át Cser-Palkovics András 
polgármestertől.

A magyar kultúra napját klasszikus és kortárs darabokkal köszöntötte az Alba Regia Szim-
fonikus Zenekar szombaton a Kérdezd a zeneszerzőt! című sorozat harmadik részével. Az 
interaktív koncert során Dobri Dániel, a zenekar kortárs művészeti vezetője vitaindító kerek-
asztal-beszélgetésre hívta a közönséget Balogh Máté és Bella Máté zeneszerzőkkel együtt. A 
téma a kortárs zenés színház szerepe volt.

A magyar kultúra napját ünnepi műsorral köszöntötték a Vörösmarty Színházban hétfőn este. 
Horváth Csaba rendezésében rendhagyó verses műsorral a szerelmet, mint változó, de a 
költészetben mégis állandóan jelenlévő érzést vitték színpadra.

Milyen volt a szerelem egykor és most? A színház teljes társulata erre kereste a választ a 
régmúlt versei és kortárs művek bemutatásával.

Vakler lajos, palkó zsuzsanna

Január huszonkettedike a magyar kultúra napja. Ezen alkalomból színes programokon vehettek 
részt a fehérváriak: a repertoárban film, tánc, kiállítás, zene és irodalom is helyet kapott vasár-
nap a Székesfehérvári Közösségi és Kulturális Központ rendezvényén. A Vörösmarty Színházban 
hétfőn az Évszázadok, szerelmek című előadással emlékeztek a jeles napra. Az eseményen a 
hagyományokhoz hűen átadták a Pro Cultura Albae Regiae díjat, a város legrangosabb kulturális 
elismerését. Az Alba Regia Szimfonikus Zenekar pedig klasszikus és kortárs darabokkal járult 
hozzá a méltó ünnepléshez.
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Tudta-e?

Kína egyik legnagyobb és legjelentősebb múzeuma a Sanghaji Múzeum, mely 
egy igazán különleges és egyedi kollekcióval rendelkezik. A kínai múzeum most 
Magyarországra hozott tárgylistájában a jádetárgyak mellett egy teljes halotti 
jádepáncél is szerepel. Ez utóbbi igazi szenzációnak mondható: a Nyugati Han-korra 
(Kr. e. 206.–Kr. u. 8.) datálható. A kínai civilizációnak ötezer évre visszanyúló tör-
téneti hagyománya van. Az egyik legfontosabb korszak a Han-dinasztia uralkodása 
volt, ami a Krisztus előtt harmadik évszázadban indult, és mintegy négyszázötven 
évig tartott. Két nagy szakasza különböztethető meg: az úgynevezett Nyugati és a 
Keleti Han-dinasztia időszaka.

A halhatatlanok birodalma 
és a jádepáncél

A kínaiak úgy vélték, hogyha valaki 
meghal, akkor a testében lévő két 
lélek közül az egyik a testben marad, 
a másik pedig a fejtetőn keresztül 
kilépve elindul a halhatatlanok biro-
dalmába. A testben maradt lélek kon-
zerválására és jól tartására született 
meg a jádelapokból összeillesztett 
ruha, mely a teljes testet beburkolta. 
A jádepáncél a test konzerválására 
született, és csak a legelőkelőbbeket, 
az uralkodókat illette meg.
A megnyitót követő kurátori tárlat-
vezetésen Fajcsák Györgyi, a Hopp 
Ferenc Ázsiai Művészeti Múzeum igaz-
gatója elmondta azt is, hogy a Szé-
kesfehérváron látható, aranyszálakkal 
összekötött jádepáncél a Han-korból 
származik. A Kelet- és Dél-Kínában 
virágzó Csu állam egyik uralkodójának 
vagy feleségének a sírjában tárták fel. 
Csak a királyi előkelőségeket illette 
meg az aranyszállal összevarrt halotti 
öltözet viselésének joga. A jádepán-
cél 1460 darabból áll. A jádelapok 
összeerősítéséhez 958 gramm aranyat 
használtak fel. 
Az előírások szerint a kínai állam 
egyszerre csak egy jádekőből készült 
páncélt adhat ki külföldi múzeu-
moknak. Ez most Székesfehérváron 
látható.

A megnyitón fellépett a Székesfehérvári Balettszínház társulata is

A halhatatlanok birodalma

Nagy érdeklődés mellett nyílt meg az ókori Kína kincseit felvonultató kiállítás

Az öltözet a legmagasabb uralkodói körökbe tartózóknak járt. A városunkban látható jáde-
páncél több mint ezernégyszáz darabból áll. A jádelapok összeerősítéséhez majdnem egy kiló 
aranyszálat használtak fel.

Az egyedülállóan gazdag, több mint százdarabos kollekció gyönyörűen megmunkált darabo-
kat vonultat fel

Látrányi Viktória

Az ókori Kína kincsei – a jáde császárok kora 
címmel újabb nagyszabású kiállítás nyílt 
kedden Székesfehérváron. A Csók István Kép-
tárban látható, egyedülállóan gazdag, több 
mint százdarabos kollekció legimpozánsabb 
darabja egy uralkodói halotti páncél, amit 
több mint ezernégyszáz jádelapból állítottak 
össze aranyszálak segítségével. A kiállítás 
június huszonnyolcadikáig lesz látogatható.

A mindennapokat, a temetke-
zési szokásokat, az uralkodókat 
szemlélteti a Szent István Király 
Múzeum legújabb kiállítása, mely 
az ókori Kína kincseit vonultatja 
fel. A tárlat a székesfehérvári 
múzeum és három  kínai, valamint 
két magyar intézmény együttmű-
ködésével jött létre.
Hétfőn a magyar kultúra napját 
ünnepeltük, most pedig, ennek a 
kiállításnak köszönhetően az egye-
temes kultúra ünnepe van Székes-
fehérváron – emelte ki a polgár-
mester. Cser-Palkovics András 
köszöntőjében az együttműködést, 
az egymás kultúrája iránti nyitott-
ságot emelte ki: „Komoly konfliktu-
sok feszítik ma a világot. Ezek jelentős 
része már akkor elkerülhető lenne, ha 
a nemzetek igyekeznének megismerni 
egymás kultúráját, és nemzeti értékei-
ken keresztül megtanulnák a másikat 
megérteni, értékelni, tisztelni. Ha ez 
megtörténne, a felmerülő konfliktuso-
kat egyszerűbb lenne tárgyalóasztal 
mellett rendezi. Úgy vélem, ez a mai 
nap, az együttműködésben megva-
lósult kiállítás megnyitója valójában 
üzenet a világnak a párbeszédről, 
az egymás iránti tiszteletről. A több 
mint ezeréves történelmére büszke 
városban nyíló tárlat egy több ezer 
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éves kultúrába enged betekintést. Jól 
látszik, hogy az idő a tapasztalaton túl 
bölcsességet is ad, ami a mindennapok 
kihívásaiban nyújt segítséget.”

Pokrovenszki Krisztián, a Szent 
István Király Múzeum főigazgatója 
a nemzetközi kapcsolatok szem-
pontjából példaértékűnek nevezte 
a tárlatot. 
Vank Vancsun, a Sanghaji Mú-
zeum igazgatóhelyettese ünnepi 
köszöntőjében elmondta, hogy a 
magyar múzeumokkal való baráti 
viszony elősegíti a kulturális csere-
kapcsolatokat és a kölcsönös tanu-
lást: „Legyen a kultúra és a művészet, 
ami összeköt minket!”
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Vörösmarty-hágó – költőink, íróink közöttünk

A Messenger / küldönc / Mindegyik időben

LONDONI ANZIX

IDŐ ELŐTT

KOZMOLÓGIAI 
ÁLLANDÓ

Pipás Böske
tibai tibor

WilhelM ottó serFőző siMon

gál csaba Versei

Amikor megélhetési okok miatt szüleim úgy döntöttek, hogy a család Székesfehérvárra költözik, még nem voltam 11 éves. Édesapám itt kapott 
állást és szolgálati lakást. Nagy váltás volt a sárközi faluból a nagyvárosba költözni, ezer szállal kötődtem szülőfalumhoz. Felnőtt korba kellett 
érnem, hogy rájöjjek, emlékezetem első eseménye – nagyapám halála három éves koromban – és az elköltözésünk időpontja között eltelt majd’ 
nyolc év mennyi élményt nyújtott számomra, megannyi történet jut eszembe. Szentül hiszem, hogy a gyermekkor kimeríthetetlen kincsestára az 
emlékeknek! Hallatlanul naiv, hiszékeny, érzékeny, kissé zárkózott kisgyerek voltam, talán ezért is nem beszéltem soha ennek alább papírra vetett 
bizonyítékáról, nehogy kinevessenek.

*
   Öt-hat éves lehettem és az ilyen korú gyerekek bölcsességével arra a következtetésre jutottam, hogy aki dohányzik, annak szakálla nő, vagy-
is csak azoknak kell borotválkozni illetve borbélyhoz járni e célból, akik dohányoznak. (Mit sem tudtam a másodlagos nemi jegyekről!) Sok 
minden alátámasztotta ezt a megállapításomat, mivel az általam ismert felnőtt férfiemberek – apám és barátai, munkatársai, a szomszédok, 
a rokonok – mind dohányoztak és állandóan borostásak voltak. Dohányzó nőt, asszonyt illetve gyereket nem ismertem, nem is kellett soha 
borotválkozniuk!
   Elméletemnek volt egy megdönthetetlen bizonyítéka, a pipás Böske. Nem hiszem, hogy tudta volna valaki is az igazi nevét, így ismerte és hívta 
mindenki. Kortalannak tűnő – emlékeim szerint talán ötvenes éveiben járó – asszony lehetett. A Vízszélen – a közeli vízelvezető árok miatt 
hívták így a falu azon végét – lakott egy háztulajdonos jóvoltából befogadottan egy kamrában, bizonyára a ház körül végzett munkák fejében. 
Évente kétszer biztosan megjelent a mi utcánkban is: húsvét előtt járta a falut, a fiús házakat és fűzfavesszőből font korbácsot árult 1 forintért. 
(A Sárközben ezt suprikának, a Dunántúl egy részén sibavesszőnek hívják.) Húsvét másnapján mi gyerekek – az öcsém és én - nem locsolni 
mentünk, hanem suprikázni. Miközben kántáltuk, hogy „Egészséges légy, keléses ne légy! Egészséges légy, keléses ne légy” mondókát, elnáspán-
goltuk a lányok és édesanyjuk hátsó felét. Egy-egy ilyen alkalommal az ismerős lányos családoknál öt-hat - 1946 utáni új - forintra is szert lehetett 
tenni. (Zárójelben jegyzem meg, egy adag fagyi 50 fillérbe került! Kivételt képezett a szezon eleje, mert akkor a második faluból vasárnaponként 
vonattal érkező fagylaltos 60 fillérért adta, mondván, még nem igazán kedvező az időjárás és megfázik a torkunk. Sima árdrágítás volt!) 
   Pipás Böskét másodjára minden év májusában láttuk: csomóba kötve árulta a korai cseresznyét, 50 filléres áron. Kívánatos újdonság volt, 
általában nagyanyámat vettük rá a vásárlásra. A páros cseresznyéket előszeretettel aggattuk a fülünkre.
   Visszatérve elméletem igazolására: Pipás Böskének mindig pipa lógott a szájában, nem nehéz kitalálni, innen az elnevezése. Az egyetlen nő 
volt a faluban, akit dohányozni láttam! És a lényeg: az orra alatt bajusz serkent, kilenc sorban három szál, de bajusz. Az állán sem sűrűn, de 
jól különállóan éktelenkedtek a sörték. Összeállt a kép: aki dohányzik, szakállasodik! Na ugye!

Befogadók és befogadottak,
akik vagyunk, jövevények az időből,
annál is messzebbről,
betelepülve az Alföldre, Dunán is 
túlra, Északra és Délre, 
keresztet állítva az ország ormán, 
amerre mindenütt
már a mi kéznyomainkat látni
föl a hegyekig, amelyek visszhango-
zói a mi hangunknak
Holdtól a Napig, s amerre a mi küz-
delmeink nyomait mutatják ágaikkal 
minden irányban a fák,
együtt az idevalósiakéval,
a ki tudja kiknek a maradékaiéval, 
szétszórtjaiéval,
velük mindenkor összeférve,
mi is befogadók és befogadottak,
mindegyik időben.

„Az Élet titka a sejtek működése,
az Ős információ kiteljesedése.”

***
Hol volt, hol nem volt egy borsnyi, 
apró ország, melyet megszállt a derm-
esztő Gonosz.
A terror jégburka alatt didergett 
milliónyi lélek, és a szadista kollabo-
ránsok is.
Hibernált korszak, fénytelen nappa-
lok, úttalan jövő…
De a lelkek összebújtak és szeretet 
erjedt a családok vackaiban.
És születtek áhított gyermekek,
anyák dúdoltak szebb jövőről,
és a fiókákban gerjedt a hit, izzott a 
kíváncsiság.
A csodák reményétől,  a magasztos 
élet titkait kutatni születtek hírvivők.
Kisújszállás is ringatott egy lélek 
messengert…

***
Honnan indul el a konok kíván-
csiság, az élet-működés titkainak 
keresése?
Csutka babát babusgatva,
hangya lesen, lenge lepkét lesve 
virághajas mezőn, arcot nyaldosó ku-
tyával, szilva lekvárba főtt szeretettel,
fénylő szemű szülők láttán vattafész-

Karikó Katalin tiszteletére

Boruljon be az ég,
ázzon a tea még, legyen nedves a fű!
Diszkrét és egyszerű mindig egy 
témáról - az időjárásról - csevegni. 
Azt mondom:
how do you do, London?

vannak régi téli napok
melyekben lassú mozdulatok
emlékeztetnek csak arra hogy
néma film őrzi azt a
megtestesült pillanatot
ami bezárt a fiatalságba
vidám jégbe fagyott halak
sugárzó arccal üzenték
az égnek a napsütésnek
olvassza ki őket mindörökre
az öregedés lázában égő bölcsek
egyre kevesebbet korcsolyáznak
hogy ne karcolják össze az ég 
piperetükrét mialatt
a buta toronyóra mutatói
hódolatukat leróják
gépiesen a fogaskerekek
irányítása szerint az idő előtt 
idő előtt 

Az álmok által megszokod
a halálon túli létet,
amiben minden megtörténik,
ami csak megtörténhet.
Változatlan dalt zengenek
kristállyá váló virágok,
üres kozmoszok várják, hogy 
felnőjenek a királyok.

az oldalt szerkesztette: bakonyi istVán

kű családban, bölcs meséken szen-
derülve, csodáktól izgatott, szárnyas 
szavú tanároktól?
A fogékony gyermeknél ablaknyi pu-
pillákon át zúdul be a fickándozó élet
és egyre szítja a kíváncsiság zsarátno-
kát: mi, mikor, miért, hogyan….?

***
A hit azt sugallja: küldött és küldönc 
vagy, miként a puli is közvetíti a 
juhász akaratát, ahogy a furulyaszó 
is érzelmeket közvetít, és illatjeleket 
küld a kankalin, és közvetít a símoga-
tás, a méhek zümmögése és tánca,
és üzen a tavasz, messenger a neve-
tés, és közvetít a csók, az ölelés,
a virágpor, a vágy, a csírasejtek,
miként a sejteken belül mRNS-sel 
üzen a sejtmag, ( a primer akarat):
közvetíts a fehérje képzéshez.
Igy hát kiderült:
közvetítés nélkül nem létezik élet.
A küldönc a kulcs.
A kulcs pedig a kutató szándéka sze-
rint módosítható az emberiség javára.

***
Ha küldött vagy: nem téríthet senki 
el, csak a célt szolgálod:
pihenés a munka nem lankaszt ku-
darc, és nincs áldozat;
fáradság a fizetséged,
ételed a remény,
italod a megszerzett tudás,
életed a beteljesülés.

Székesfehérvár 2023-10-19



Fenyőfák elszállítása
A Depónia Nonprofit Kft. ezúton tájékoztatja Tisztelt Ügy feleit 
a fenyőfák, karácsonyfák elszállításának menetéről:

Székesfehérvár:
A fenyőfák elszállítása:
•	 a	tömbházas övezetekben 2024. január hónapban 
•	 a	családi házas övezetekben 2024. január hónap 3. és 5. 

hetében a települési vegyes hulladék 
    (kommunális hulladék) gyűjtési napján történik.

Kérjük, hogy a gyűjtőedények mellé helyezzék ki a fákat úgy, 
hogy az se a gyalogos-, se a járműforgalmat ne zavarja. A ki-
dobásra ítélt karácsonyfákat minden díszítőelemtől meg kell 
szabadítani, a későbbi hasznosítást, valamint a begyűjtést aka-
dályozza az idegen anyag.

A közszolgáltatási területünkhöz tartozó további települé-
seken a fenyőfák elszállításának időpontját a www.deponia.hu 
oldalon található településenkénti hulladéknaptárunk tartal-
mazza.

Köszönjük együttműködésüket!

Februárban érkeznek a 
hulladéknaptárak és a matricák

Várhatóan februárban postázza a Depónia 
Nonprofit Kft. a 2024-es esztendőre szóló 
hulladéknaptárakat, valamint az edény-
azonosító és a zöldhulladékos matricákat. 
Márciustól már csak azokat az edényeket ürítik 
ki, amelyeken az idei matrica megtalálható.

Azokon a településeken, ahol 
már tavaly is volt rendszeresítve 
edényazonosító matrica, ott a 
2024. évi matricákat és hulladék-
naptárakat várhatóan februárban 
kézbesítik. A korábbi matricák-
kal ellátott gyűjtő edényekből 

addig is elszállítják a hulladékot, 
azonban március elsejétől az 
érintett településeken már csak 
az idei évre érvényes matricák-
kal kerül elszállításra a vegyes 
települési hulladék. 
A zöldhulladék-matricákat 
szintén februárban postázzák. 
A hulladéknaptárak a Depó-
nia Nonprofit Kft. internetes 
honlapján, a www.deponia.hu 
oldalon a fejléc alatt található 
településkeresőn keresztül már 
elérhetők.

Indul a zöld- és 
élelmiszer-hulladékok gyűjtése

Három városi lakótelepen indul el február 
elsején a biohulladék-gyűjtés Fehérváron. 
A Szedreskerten, a Palotavárosban és a 
Tóvárosban élők ötliteres vödröket kapnak, 
melyekbe a konyhai hulladékukat gyűjthetik. 
Kísérleti projektről van szó, így a programban 
való részvétel is önkéntes.

Február elsejétől a fenti három 
lakótelepen indul el kísérleti 
jelleggel a biohulladék gyűjtése. 
A Depónia munkatársai tízezer 
lakótelepi háztartásba szállítják 
ki az ötliteres gyűjtőedényeket, 
melyeken azt is feltünteti a cég, 
mi az, ami biohulladékként 
hasznosítható. A kis vödröket 
mindenki az ajtaja előtt találja 
majd meg a következő hetekben. 
„A háztartási gyűjtőedényt minden 
egyes háztartáshoz eljuttatjuk. 
Amikor megtelik, a vegyes gyűjtő
pont mellé kihelyezett barna 
edényekbe kell majd üríteni” 
– ismertette a gyűjtés módját 
Steigerwald Tibor, a Depónia 
Nonprofit Kft. ügyvezetője.
A háztartási hulladék tíz száza-
léka ilyen módon újrahasznosít-
hatóvá válik. A háztartásonként 

Gyümölcs- és zöldségmaradék, kávézacc és tojáshéj, illetve mindenféle ételmaradék kidob-
ható az edényekbe. A csomagolási hulladék, a cigicsikk vagy a pelenka azoban nem. Nem 
szabad beledobni csontot sem. Ezek, illetve az ehhez hasonló anyagok ugyanis amellett, 
hogy nem komposztálhatók, károsíthatják a hasznosítást végző gépeket. A barna színű – 
szag- és kifolyásmentes – kukákat a projektben résztvevő lakótelepeken kezdetben heti 
egyszer, míg a nyári időszakban heti kétszer ürítik majd. Havonta egyszer pedig tisztításra 
is elszállítja az edényeket a Depónia – tudtuk meg Cser-Palkovics Andrástól és Steigerwald 
Tibortól a múlt csütörtökön tartott sajtótájékoztatón.
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évente keletkező harmincöt kiló-
nyi, elkülönítendő hulladéknak 

köszönhetően csökkenthető a 
hulladéklerakók üvegházhatású-

gáz-kibocsátása, javítható a talaj 
minősége, valamint fokozható 
az általános hulladékkezelési 
rendszer hatékonysága. Már 
csak ezek miatt is érdemes csat-
lakozni a programhoz – biztatott 
a részvételre a város polgármes-
tere: „Egyszerre szolgál környezet
védelmi célokat és teszi körforgá
sossá a hulladékgazdálkodás ezen 
szegmensét ez a kísérleti program.” 
Cser-Palkovics András hozzá-
tette, hogy az ételmaradékok 
jelentős része eddig a szemét-
ben végezte, a másik része pedig 
a WC-ben landolt, és akár a 
vezetékrendszert is károsíthatta, 
hiszen az ételmaradék nem oda 
való. A bevezetendő rendszer 
lehetőséget ad arra, hogy kipró-
báljunk egy másik módszert!
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Székesfehérvár is csatlakozott a 10. Budapesti 
Nemzetközi Dokumentumfilm-fesztiválhoz, a 
BIDF-hez, melynek során díjnyertes alkotáso-
kat láthat a közönség. A fehérvári vetítések a 
Cinema City Albában február 2-án, pénteken 
17 órakor, az ünnepélyes megnyitót követően 
kezdődnek, és február 4-ig, vasárnapig 
tartanak.

A 10. BIDF alkalmával ismét Os-
car-díjas rendezők újabb filmjeit, 
valamint Oscar-díjra jelölt filme-
ket láthat a közönség. A fesztivál 
során naponta két-két filmet 
tűznek műsorra, majd a vetítések 
után szakértőkkel és az adott film 
nagykövetével tartanak közönség-
találkozót. 

Február harmadikán tartják a Csoóri Sándor 
és Csanádi Imre Versmondó és Verséneklő 
Verseny döntőjét a Szent István Hitoktatási 
és Művelődési Házban. Délután pedig Csoóri 
Sándor-est lesz a Városházán.

A verseny döntője február harma-
dikán 10 órakor kezdődik. A zsűri 
tagjai Sebők Melinda irodalom-
történész, Iancu Laura író, költő, 
Heinczinger Miklós zenész és 
Kelemen István, a Vörösmarty 
Színház művésze.
Ugyanezen a napon 17 órától a 
Városháza Dísztermében kezdetét 
veszi a Csoóri Sándor-est. Köszön-
tőt mond Cser-Palkovics András 
polgármester. 

Ötmillió látogató a 
Munkácsy-kiállításokon

Csuti Gabriella szabadbattyáni gyógypedagógus lett az ötmilliomodik látogatója a Mun-
kácsy-kiállításoknak. Pákh Imre nem mindennapi gyűjteménye 2005 óta hazánk számos 
helyszínén megfordult már. Székesfehérvár a negyvenhetedik állomása a vándorkiállításnak. 
A Munkácsy Mihály Alapítvány elnöke, Fásy Ádám, a gyűjtemény tulajdonosa, Pákh Imre, 
Székesfehérvár polgármestere, Cser-Palkovics András, valamint a Szent István Király Múzeum 
főigazgatója, Pokrovenszki Krisztián köszöntötte szerdán az ötmilliomodik vendéget.         L. V.

Fo
tó

: S
im

on
 Er

ik
a

 Irodalom 

Versmondó és 
verséneklő verseny

 Mozi 

Díjnyertes 
dokumentumfilmek

Kos 3. 21. – 4. 20.

Inspirál a rend, a rendszer, a rendszeresség. Nem panaszkodsz, ha 
kemény munkát bíznak rád. Most egy ötletedet közkinccsé kellene 
tenned, hogy megkönnyítsd nemcsak a saját, hanem a többiek 
munkáját is. Ügyesen tálald, ha elismerésre vágysz!  

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Ha jól döntesz, elindulhatsz egy olyan úton, amely segít 
változtatni fontos kérdésekben. Mi az, amiben javítanod kell? 
Erre magadban keresheted meg a választ! A cél az, hogy minél 
harmonikusabban és kiegyensúlyozottabban tudd működtetni 
magad körül a dolgokat. 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Gyakran megcsappan az önbizalmad, és úgy érzed, alkalmatlan 
vagy mindenre. Ne hagyd, hogy a depresszió eluralkodjon rajtad! 
Amennyiben kritikát kapsz, tarts önvizsgálatot, és javíts azon, amin 
tudsz!  

Bika 4. 21. – 5. 20.

Ne bánd, hogy az év eleje a tervezésről szól! Nagyszerű konstellációk 
támogatnak benne. A bolygók fegyelmet és türelmet hoznak, így te is 
gond nélkül haladhatsz előre. A pénzügyeidre azonban ügyelned kell!

Rák 6. 22. – 7. 22.

Mindenkinek van valaki az életében, aki inspirálja vagy jó pél-
dával szolgál az élete egy-egy nehéz periódusában. Kapcsolatba 
kerülhetsz most te is valakivel, aki tetteivel, életfelfogásával 
olyan mintát mutat, amit szívesen sajátítasz el és alkalmazol a 
mindennapokban. A jobbtól nem szégyen tanulni! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Ne hagyd, hogy valaki mástól származó negatív gondolatok, érzelmek 
túl nagy befolyással legyenek a hangulatodra! A lelkedben alapvetően 
harmónia van. Nem szabad hagynod, hogy ezt megzavarja valaki, 
aki így szeretne könnyíteni a saját lelkén! Maradj erős, és tarts ki az 
elveid mellett! 2024. január 25-31.
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+HYUNDAI

Akár 25% kedvezménnyel
jutalmazzuk hűségét.

*A hűségprogram kedvezményeiről és előnyeiről, a csatlakozás feltételeiről a https://hyundai.hu/husegprogram 
oldalon tájékozódhat.

Iratkozzon fel hírlevelünkre, és ismerje meg hűségprogramunkat! 
Kedvezményt biztosítunk többek között a gyári alkatrészekre, a munkadíjra, az olajra és egyéb 
segédanyagokra. Az engedmény mértéke pedig évről-évre növekszik. További részletekért olvassa 
el a Hyundai Magyarország műszaki vezetőjével készült interjút!

HYU_KAMPANYOK_AS_HUSEGPROGRAM_print_FeherVar_216x142.indd   1 2024. 01. 17.   17:04:36
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Afrikába viszik az adományokat
szabó Miklós bence

Sivatagon, dzsungelen és több országon 
keresztül vezet majd a Bamako Eagle Team 
kilencezer kilométeres útja a következő 
hetekben. A csapatnak fehérvári tagja is van. 
Pénteken indulnak a rallyn, és több száz kiló-
nyi adományt szeretnének célba juttatni.

A speciális terepviszonyokra átala-
kított autóval indul neki a magyar 
csapat Halmi István vezetésével a Bu-
dapest–Bamako-rallynak pénteken. 
A kocsit szerdán délelőtt bárki meg-
nézhette a Városház téren. Az autóval 
kilencezer kilométert tesznek meg 
a következő hetekben. Mint Halmi 
István mondja, több évtizedes álmuk 
válik valóra azzal, hogy nekivágnak 

A csapat fehérvári tagja Garamvölgyi Zoltán (képünkön balról a negyedik), aki a városi önkor-
mányzat dolgozója. A versenyző azonban kedden egy szerencsétlen baleset során szilánkosra 
törte a bal kezét. Műtétre szorul, így ő itthonról tudja csak segíteni a csapat munkáját. 
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Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Tőled függ, milyen hatásokat engedsz be az életedbe, illetve minek 
szentelsz nagyobb figyelmet. Az biztos, hogy nem kell idegeskedned 
a családi ügyek miatt. Minden jó, ha a vége jó, és a hét végén helyreáll 
a béke otthon!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Sok lesz a téged célzó támadás, de igyekezz minden provokációt 
ügyesen kikerülni! Ezúttal ne vedd fel a kesztyűt, inkább bújj 
vissza a csigaházadba, és hidd el, gyorsan elül a vihar körülötted! 
A kiadásaidat viszont át kell gondolnod, ha nem akarsz mínuszba 
kerülni!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Egész jó passzban zárod a januárt. A kiváló munkádért jutalomra 
számíthatsz, emiatt pedig szerencsésnek érezheted magadat. A feb-
ruár a józanság gyógyító erejét hozza. Megéri már most megtervezni 
a nyári pihenést, mert jó áron sikerül azt az utazást lefoglalni, amire 
régóta vágysz!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Szeretnéd megtalálni az egyensúlyt a karrier és a család között. 
Állj meg, és tedd fel a kérdést magadnak: mitől érezhetnéd jobban 
magadat, és mi az, amin ehhez változtatnod kell? Ha nem találod meg 
a válaszokat, akkor kérd egy családtagod segítségét!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Nem ez a kedvenc időszakod, az egyszer biztos. Sok a feszültség 
körülötted. A munkahelyeden még csak-csak jól veszed az akadá-
lyokat, az otthoni támadásokkal viszont nem tudsz mit kezdeni. 
Egy őszinte, mély beszélgetés segíthet feltárni a problémákat, és ha 
sikerül eddig eljutni, akkor a megoldás is meglesz!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Fel a fejjel, minden rossz véget ér egyszer! Ez az időszak is lezárul, és 
amit most megtanulsz, azt a jövőben kamatoztatni tudod. Figyelj a 
kiadásokra, mert sok a kecsegtető leárazás, de neked most spórolni 
kell! A nagyszabású terveidhez szükséged lesz a megtakarításaidra!   

  A Vörösmarty Rádió műsora január 27-től február 2-ig
FM 99,2  •  www.vorosmartyradio.hu • A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150

     

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. Elérhetőségek: Telefon: Stúdió 22 311 511, Szerkesztőség: 22 516 111. SMS és Viber: 30 300 8000, facebook.com/vorosmartyradio. 
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

07.40  Vendég: Tornyai Gábor atya
09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Segít	a	Pedagógiai	
Szakszolgálat

14.10  Köztér
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10  Utazási magazin 
Vendég: Grósz Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

 Készült a Médiatanács 
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2024. 02. 02. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 
dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.10  Esélykör – bemutatjuk 
a	Székesfehérváron	és	
a	térségben	működő	
fogyatékosügyi 
szervezeteket

11.10		 Segít	a	Pedagógiai	
Szakszolgálat

12.10  Lélekbúvár
13.40		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég: Theisz György

16.40  Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

09.10  Természetesen 

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	HEROSZ	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég: Krepsz Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	Vendég:	

Dobszay Péter 

11.40		 Szabadidőben

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig Vendég: 

Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss György 

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

2024. 01. 27. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Illemtan Vendég: 
Óber László

14.10  Katasztrófavédelmi 
percek Vendég: Koppán 
Viktor	tűzoltó

15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Virágpercek Vendég: 
Winkler Kriszti

15.40		 Vendég:	Lobó-Szalóky	
Lázár	énekes,	dalszerző

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég: Vacsi Viola 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Fehérvári sportlegendák
14.10  Barangoló Vendég: 

Tarsoly Péter
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

 Készült a Médiatanács 
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.40  Meseszieszta a 
Szabad	Színházzal

18.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	

19.10  Lélekbúvár – Beszélgetések 
Vendég: Pap Csilla 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) Vendég: 
Séllei	Györgyi	

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó körül Vendég: 
Ocsenás Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur Beatrix  

14.10		 Az	orvos	válaszol
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

15.10  Párkapcsolati percek 
Vendég: Fejér Kata

16.40  Környezetbarát
17.10  Filmkocka Vendég: Pál 

Loránd, Kalmár Ádám 
és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

az országokon és kontinenseken 
átívelő távnak. Az út azonban sokkal 
inkább a kalandról és a jótékonyság-

ról, mint a versenyzésről szól. 
A csapat az elmúlt időszakban renge-
teg adományt gyűjtött országszerte, 

hogy aztán a csomagokat afrikai 
országok iskoláiba juttassák el. Több 
doboznyi krétát, tollat, laptopot, 
tornazsákot visznek magukkal. Az ak-
cióhoz a fehérvári önkormányzatot is 
megnyerték támogatónak, így a város 
címere is felkerült a csapat autójára. 
A futam Afrikában Marokkót, 
Mauritániát, Szenegált és Guineát 
érintve a Sierra Leone-i Freetownban 
ér véget. A csapat dzsungelben, kavi-
csok között és sivatagon keresztül is 
vezet majd a következő hetekben. A 
tervek szerint február tizenötödikén 
érnek Sierra Leone fővárosába, ahol 
a csapat az autót is jótékony célokra 
szeretné felajánlani. Kalandjaikat 
Halmi István a személyes Tiktok- 
oldalán közvetíti az érdeklődőknek.
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Győztek az új autók!

Tavaly Volkswagenből és Fordból hozták be a legtöbb használt autót

szeiFert richárd

Egy olyan esztendőben, amikor hosszú vára-
kozási idő volt az új autók piacán, többen dön-
töttek mégis a nullkilométeres négykerekűek 
mellett. Pedig a tavalyi év nagyobb részében a 
használt járművek vitték a prímet!

Hárommillió forint – ez volt az a 
lélektani határ, amire sokan rábó-
lintottak tavaly, ha az autóvásárlás 
igénye merült fel. Ezt az összeget 
még hitellel együtt is bevállalta a 
használt gépkocsit keresők több-
sége. Az más kérdés, hogy végül 
jóval több pénzért is gazdát cserél-
tek alig két-három éves, másod-
kézből származó modellek. Nem 
kellett ugyanis hónapokat várni, 
hiszen bent álltak a kereskedések-
ben, vagyis a szokásos papírmun-
ka és ügyintézés után akár egy-két 
napon belül névre írva lehetett 
távozni a kiszemelt járgánnyal. 
Még úgy is vitték ezeket a négy-
kerekűeket, hogy többnyire az új 
autók árában mérték őket. Míg 
2023-ban egy új alsó középkate-
góriás modellért tízmillió forint 
körüli összeget kellett a kasszánál 
hagyni, ennyi pénzért a lelemé-
nyes vásárlók akár egy számmal 
nagyobb használt autót is haza-
vihettek. Garanciával, biztos elő-
élettel – tehát a futásteljesítményt 
leszámítva elméletileg majdnem 
úgy, mintha új járművet vittek 
volna.
Ez jó pár hónapra be is tette a ka-
put a szalonautók piacán. Májustól 
novemberig többen választották 
a használt járműveket. Aztán hir-
telen megtört a lendület. Igaz, új 
autóból sem helyeztek annyit
forgalomba, mint a korábbi idő-
szakokban, de végül egy decemberi 
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Sokan lépték át a használtautó-kereskedések kapuit, új autókból fogyott több

Tavaly egy új alsó középkategóriás modellért tízmillió forint körüli összeget kellett a kasszá-
nál hagyni. Ennyi pénzért a leleményes vásárlók akár egy számmal nagyobb használt autót 
is hazavihettek.

hajrával behúzták 2023-at a
nullkilométeres gépjárművek. Új 
autóból 107.720 fogyott – ez 3,4 
százalékkal kevesebb az egy évvel 
korábbinál. Használt négykerekű-
ből pedig összesen 105.662 dara-
bot regisztráltak Magyarországon a 
DataHouse adatai szerint – ez 16,2 
százalékos visszaesés 2022-höz 
képest.
A behozott gépjárművek márka-
sorrendje is átrendeződött valame-
lyest. Mert bár a legtöbb külföldről
érkező használt jármű Volkswagen 
volt (13%), a második és harma-

dik helyen váltotta egymást két 
rivális. Ha csak kevéssel is, de 
Fordból több kelt el itthon (9%), 
mint Opelből (8,8%). Az Audi 
(6,9%) maradt a negyedik a sorban, 
majd következett a Mercedes (6%), 
amely 2022-ben még a nyolcadik 
volt. Így ezzel beelőzte a BMW-t 

(5,6%), a Toyotát (5,1%), valamint a 
Hyundait (4,5%).
Szakemberek, autóipari elemzők 
szerint 2024-ben az újautó-érté-
kesítés marad százezres nagyság-
rendű, a használt négykerekűek 
piacán viszont ismét havi tízezerre 
nőhet a behozott járművek száma.
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Már megvásárolhatók a 
tavaszi szezonbérletek

Ezüstérem a dublini 
MMA-bajnokságon

Helytálltak a fehérvári teniszezők
papp brigitta

A székesfehérvári Czentár Imre a döntőig jutott 
az Irish Youth Open MMA-versenyen Dublinban. 
Az Alba Kempó SE tizenhat éves versenyzője már 
közel negyven érmet szerzett hazai kempó-
versenyeken. Őt és edzőjét, Polgár Tamást 
csütörtökön a Városházán látták vendégül, ahol 
beszámoltak az írországi sikerről.

Czentár Imre nemzetközi mezőny-
ben indult a dublini Irish Youth 
Open MMA-versenyen, ahol két 
ír ellenfelét egy vesekulccsal és 
egy anakondafojtással kopogtatta 
le, majd a döntőben mindössze 
másodpercekkel a folytatást jelentő 
gong megszólalása előtt kapott ki 
finn ellenfelétől.
Az így világbajnoki ezüstérmet 
szerző fehérvári sportolót és edzőjét 
Cser-Palkovics András polgármester, 
valamint Mészáros Attila és Lehrner 
Zsolt alpolgármesterek fogadták a 

Tíz versenyszámban közel hetven indulóval 
rajtolt el a szezon a harmincöt év feletti teni-
szezők hivatalos versenysorozatában. Az első 
megmérettetés helyszíne ezúttal Székesfehér-
vár és a Kiskút Teniszklub volt.

A szombati napon a férfi egyes és 
páros versenyek zajlottak, majd 
vasárnap kiegészült a mezőny a 
vegyes párosokkal is. Az érdek-
lődés szintjét jól mutatja, hogy a 

Új szerződést kötött Székesfehérvár önkormányzata és a Fehérvár FC a Sóstói Stadion haszná-
latáról. Ennek értelmében a hazai mérkőzésekre a jegy- és bérletárusítást a város végzi, ahogy 
a Vidi-múzeum üzemeltetését is. „A csapatnak és a városnak azonos az érdeke, mégpedig az, 
hogy minél többen legyünk a stadionban, és ha lehet, minél többen bérlettel  érkezzenek. Éppen 
ezért nem emeltünk az árakon, nem változtattunk a struktúrán, de mindent megteszünk annak 
érdekében, hogy minél többen szurkoljanak!” – mondta el lapunknak Cser-Palkovics András 
polgármester, aki maga is megvette a bérleteket családja számára.                                               Cs. R.

A változatlan edzői stáb: Kiss Dávid, Tyler 
Dietrich és Samuli Nordman

Polgár Tamást, a klub vezetőjét és az Alba Kempó világbajnoki ezüstérmes versenyzőjét, 
Czentár Imrét múlt héten csütörtökön fogadták a Városházán

Született hazai siker is: Vancsa Miklós harmadik, Viszló Csaba negyedik lett
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nagyszámú induló között nemcsak 
Székesfehérvárról és Fejér várme-
gyéből érkeztek játékosok, hanem 
az ország több pontjáról neveztek 
teniszezők.
„Egyrészt jó felkészülési lehetőség volt 
ez a szenioroknak a február elején 
kezdődő Körmöczy Zsuzsa-emlékver-
senyre, ami Budapesten lesz. Másrészt 
nekünk is fontos, hogy a versenyző-
korosztályok minden szegmensét 
elérjük” – hangsúlyozta Galambos 
Gábor versenyigazgató.

Az Alba Kempó SE három éve alakult. 
Polgár Tamás vezetésével jelenleg több 
mint hetvenfős utánpótlást működtet-
nek. Nemrég nyitottak új szakosztályt 
Szabadbattyánban. 2022-ben 250 ér-
met, 2023-ban pedig 313 érmet nyer-
tek, és országos szinten is a legjobb 
klubok között jegyzik őket. Háromszor 
lettek az ország legeredményesebb 
csapata az éremösszesítésben. 

Városházán. Polgár Tamás, az Alba 
Kempó SE vezetőedzője elmondta: 
kis lépésekkel haladva szeretnék 
felépíteni Imre karrierjét. A találko-
zón a polgármester hangsúlyozta: 
Székesfehérvár büszke az eddig elért 
eredményekre, és a jövőben is sok 
sikert kívánt mind az egyesületnek, 
mind Czentár Imrének.

Változatlan edzői stáb a hokicsapatnál
PaLkó zsuzsanna

Kiss Dávid, Tyler Dietrich és Samuli Nordman 
egyaránt kétéves szerződéshosszabbítást írtak 
alá, így változatlan marad a Hydro Fehérvár 
AV19 edzőinek köre.

A csapat edzői stábja élére a 
nyár végén kinevezett Kiss Dávid 
mellé másodedzőként tért vissza 
Tyler Dietrich, valamint videó- és 
kapusedzőként folytatta a munkát 
Samuli Nordman.
Kiss Dávid játékosként először az 
utánpótlásban, majd profi kar-
rierje során is szerepelt Székes-
fehérváron. Tíz éve edzői pályája is 
az Ifjabb Ocskay Gábor Jég korong-
akadémián indult: „Edzői hárma-
sunk kiválóan működik. Szeretek a 
kollégáimmal dolgozni, megbízom 
bennük, jól kiegészítjük egymást. Az 
idei évben hagyjuk magunk mögött a 
Raktár utcát, a pályát, ahol felnőttem. 
Büszke vagyok rá, hogy részese lehetek 
annak a csapatnak, amelyik birtokba 
veszi az Alba Arénát!” – fogalmazott 
a vezetőedző.
Tyler Dietrich tavaly augusztusban 
érkezett vissza Székesfehérvárra. 
A kanadai szakember már 2011 és 
2016 között is dolgozott a csapatnál. 
Ő is úgy gondolja, hogy az edzői 
stáb tagjai kiegészítik egymást: „A 
Kiss Dáviddal közös múltunk jó alapot 
adott az idei szezonhoz. Samuli Nor-
dman pedig sok területen kiváló meg-
látásokkal egészíti ki a csapatunkat!”
Samuli Nordman a tavalyi sze-

zon óta tagja az együttes szakmai 
stábjának. Kapusedzőként és 
videóedzőként is dolgozik, a követ-
kező évadtól pedig másodedzői fel-
adatok is várnak rá: „Ahogy halad a 
közös munka, folyamatosan fejlődünk, 
és a megszerzett tudásunkat a csapat 
javára fordítjuk.”
Szélig Viktor, a klub menedzsere 
elmondta, hogy már alakul a Hydro 
Fehérvár AV19 jövő évi kerete is: 
„A tervezés, a következő szezonra való 
felkészülés most zajlik. Hiába vár még 
ránk sok fontos dolog az évadban, hiá-
ba jön most a lényegi rész, már zajlik 
az előkészítés. Ennek első állomása volt 
az edzői stábbal kapcsolatos döntés.” 
Hozzátette, hogy a játékosokkal is 
elkezdődtek a tárgyalások, és van, 
akivel már meg is egyeztek.
Még hét mérkőzés vár a magyar csa-
patra az alapszakaszban, de minden 
esély megvan arra, hogy a klub 
sorozatban negyedik alkalommal is 
a rájátszás résztvevője legyen. 
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  Kvantum
07:40  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Zemlényi Katica

08:25  Sztárportré
09:00 Örökké-való
09:30  Képes hírek
11:00  Kvantum – ismétlés 
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – 

ismétlés 
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Seuso-kedd
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szenczi Jánosné

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Csodavilág a természet 

– 1., 2. rész
21:25  R-GO-koncert
22:05 Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szenczi Jánosné

08:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:50  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor 
13:15  Képes hírek
15:10  Vértes vitéz
16:00  A világ Koczka módra
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Kiss Zsolt

18:25  Makk Károly-portré
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Honvéd7 
20:45  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
21:15  A sándorgyuri
22:10  Híradó – ismétlés
22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Kiss Zsolt

08:20  Honvéd7 
08:50  Kezdőkör – ismétlés
09:40  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Szimfonik 

Táncdalfesztivál
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek  
17:55  Vörösmarty 

Irodalmi Szalon
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  FEHA19–FTC Erste 

Liga-jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

21:55  Ezeréves vadvízország
22:20 Híradó – ismétlés
22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

08:20  Képes hírek

11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:00  Farmerzseb

12:30  E kávéházi szegleten

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:45  Az olasz maestro

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:50  Hírek 

17:55  Köztér

18:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 

19:20  Bajnokok városa 

– ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Köztér – ismétlés

20:30 Gogo&George

21:15  Szent László nyomában 

Erdélyben

22:20 Híradó – ismétlés

22:40  Képes hírek 

2024. 02. 02. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Köztér 

07:55  Bajnokok városa 

08:25  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa 

– ismétlés

12:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:50  Kárpátaljai tragédia

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó 

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu?

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés 

19:50  Hírek – ismétlés

19:55 Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  Két hang, két lélek

22:30  Híradó – ismétlés

22:50  Képes hírek 

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Totemállatok
08:55  Agrárinfó 
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró
13:05  Köztér
13:35  Honvéd7
14:05  Kezdőkör
14:55  Virtuózok-gálaest
15:30  Agrárinfó – ismétlés
16:00  Honvéd7
16:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bakonyi István

18:25  Hanna, Anna meg 
a mamut

19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Kvantum
19:40  Szabad Színház – 

Fergeteges család
20:25  Magyarok a Barcáért
21:50  Ezeréves vadvízország
22:15  Hírek – ismétlés
22:20  Képes hírek 

00:00  Képes hírek
09:00 Bajnokok városa
09:30  Sztárportré
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:05  Fehérvári beszélgetések
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér 
13:20 Mindennapi szemetünk
13:30  Seuso-kedd: Vadászat
14:30  Tolcsvay Béla, az 

énekmondó táltosember
15:15  Misztrál-koncert
17:00  A hét hírei
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Zemlényi Katica

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Szolnoki Olaj–Arconic-
 Alba Fehérvár-

kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

20:50  Hol volt, hol nem volt
22:00  Időzített bombák
22:15  A hét hírei– ismétlés
22:35  Képes hírek Kiemelt  ajánlatunk:  január  28.  19:20 Szolnok—Fehér vár-kosár labdamérkőzés

SsangYong Korando
már 7 999 000 Ft-tól

www.fabian.hu

SSANGYONG FÁBIÁN
8000 Székesfehérvár, Budai út 175.

Tel: +36 22 303 406

RÉSZLETEKÉRT KERESSE MÁRKAKERESKEDÉSÜNKET!

A készleten lévő modellekkel kapcsolatban kérjük minden esetben egyeztessen kollégáinkkal.  Az ajánlat visszavonásig érvényes. A 7 999 000 Ft-os kezdőár CLUB felszereltségre vonatkozik. Az ajánlat készpénzre 
nem váltható, más akcióval össze nem vonható.  Az ajánlatban szereplő képek illusztrációk, a tájékoztatás nem teljeskörű és nem minősül szerződéses ajánlatnak, továbbá a Fábián Kft. fenntartja a kondíciók 
változtatásának, valamint az akció visszavonásának jogát. A gépjárművek pontos felszereltségéről, a ténylegesen elérhető termékekről, extrafelszereltségről és az egyéb részletekről kérjük, érdeklődjön márka-
kereskedéseinkben A tájékoztatás nem teljes körű, a részletekről érdeklődjön márkakereskedésünkben. A SsangYong Korando vegyes CO2 kibocsátása: 175 – 197 g/km (WLTP); kombinált üzemanyag fogyasztása: 
7,65 – 8,61 l/100 km (WLTP). A kép illusztráció.


